
SHOQERJA�'KOLEG.n THE INDEPENDENT" SHPK 
Adrcsa: Fshati Lnnahregas Golliue3 Kat:cshc, 
Tl RANE - ALBA IA 

VEND IM NR ... 2.. 
l ORTAKUT TE VETE,M TE SHOQERI E " KOLEGJI THE

INDEPE DE T•• HPK 

Ortaku I vetem shoqerise ·'Kolegji The lndependet" h.p.k., ot me daten 30.06.2019, pasi 
mori ne shqyrtim rendin e dites le caktuar ··per miratirnin e pasqyrave tinanciare te vitit 
2018, destinimin e rezullatit ushtrimor 20 I 8, miratimin e shteses te kapitalit nga fitimet te 
pashperndara, si dhe emrimin e ek pertit kontabel per te hartuar raportin e shteses te 
kapitalit", 

KONSTATOI SE: 

z. Besnik Hasanaj me cilisine e administratorit dhe te ortakut te vetem ne shoqerine '·Ko.legji
The lndependet''Sh.p.k. ka kerkuar miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2018,
destinimin e rezultatit ushtrimor 2018 sipas dokumentacionlt qe disponon shoqeria, miratimin
e shteses te kapitalit nga fitimet te pashpcmdara, si dhe emrimin e ekspertit kontabel per le
hartuar raportin e shteses te kapitalit.

e shqyrtimin,analizimin e bere nga ortaku i shoqerisc u shpreh per dokumentacionin qc 
paraqiti drejtimi I shoqerise per pasqyrat financiare te vitit 2018, per rezultatin e shoqerise te 
vitit 2018, miratimin e shteses te kapitalit nga fitimet te pashpemdara. si dhe emrimin e 
ekspertit kontabel per te harruar raportin e shteses te kapitalit. 
Sipas Statutit le Shoqerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ·'Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare'"ortaku i shoqerise: 

VENDOSI: 

I ,Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2018 te paraqitur nga drejtimi ne perberje te tyre 
si, te Bilancit Kontabel te ushtrimit 20 l 8, te pasqyres performances, tc pasqyres te levizjes 
te kapitalit, te pasqyres te Huksit te parave, te shenimeve financiare. 

2.Shoqeria per vitin 2018 ka rezultuar me fitim ne shumen 1.396. 739 lek, dhe destinimi 1
tij do te jete:
-krijim rezerva l.igjore ne Shumen prej 69.830 le:k,
-per shtese kapitali ne Shu men prej I .. 326.909 lek.

3.Miratimin e shteses te kapitalit dhe nga fitirnet e pashpemdara (te mbartura) ne shumen prej
5.573.904 lek.

4-Per bartimin e raportit te shteses te kapitalil te shoqerise me burim fitimet e realizuara gjate
vitit 2018 pasi te zbritet shuma per krijimin e rezervave ligjore dhe nga fitime te
pashpemdara(mbartura), emeroj eksperten kontabel te regjistruar Znj.Leze Abazi, me 1.icence
nr.24, date I 0.02.2000.

5.Gjithe dokumentacioni qe pergatit per miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2018 te
Shoqerise "Kolegji The lndependet"Sh.p.k., te depozitohen ne Qendren Kombetare te
Biznesit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetarc te





HOQERIA"KOLEGJI THE INDEPENDENT" SHPK 
Adresa: Fshati Lanabregas, Godine 3 Katcsbe, 
TIRANE· ALBANIA 

VEND lM NR ... 3. .. 
1 ORTAK T TE VETEM TE SHOQERISE "KOLEG.IT THE 

INDEPE DENT" HPK 

Ortaku I vetem shoqerise "Kolegji The lndependet" h.p.k., sot me daten 30.06.20 I. 9, pasi 
mori. ne shqyrtim rendin e <lites te caktuar nga administralori saj per miratimin e raportil te 
shteses te kapi.talit te shoqerise me burim fitimet e realizuara gjate vitit 2018, pasi jane zbritur 
shuma per krijim te rezervave ligjore dhe nga fitimet te pashpemdara(te mbartura), si dhe 
cmrimin e audituesit ligjor per auditimin e Pasqyravc Financiare 2019", 

KO STATOI SE: 

Z. Besnik Hasanaj me cilisine e administratorit dhe te ortakut te vetem ne shoqerine "Kolegj.i
The lndependet'' h.p.k. ka kerkuar miratimin e raportit te shteses te kapitalit te shoqerise me
burim fitimet e rcalizuara gjate vitit 2018, pasi jane zbritur shuma per krijim te rczervave
ligjore dhe nga fitimet te pashpemdara(te mbartura) sipas dokumentacionit qe disponon
shoqeria, ne shumen gjithsej prej 6.900.814 Lek, si dhe emrimin e audituesit ligjor per
auditimin e Pasqyrave Financiar,e 2019.
Ne shqyrtimin,analizimin e bere nga ortaku u shpreh per dokumentacionin qe paraqiti
drejtimi I shoqerise per shtesen e kapitalit nga fitimet te vitit 2018 pasi eshet zbritur shuma
per krijimin e rezervave ligjore si dhe nga fitimet e pashperndara, te mbartura ne Shumen
gjithsej prej 5.573.904 leke, si dhe emrimin e audituesit ligjor per auditimin e Pasqyrave
Financiare 2019

Sipas Statutit te Shoqerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe
noqerite Tregtare"ortaku i shogerise; 

VENDOSI: 

1 .Miratimin e raportit te ekspertit kontabel per shtese e kapitalit te shoqerise me burim 
fitimet e realizuara gjate vitit 2018 pasi jane zbritur shuma per kiijim te rezervave ligjore dhe 
nga fitimet te pashperndara(te mbartura). 

2.Miratimin e shteses se kapitali.t te shoqerise ne shumen prej 6.900.814 lek me burim fitimet
e realizuara gjate vi tit 2018 pasi jane zbritur shuma per krijim te rez.ervave ligjore dhe nga
fitimet te pashpemdara(te mbartura).

3.Kapitali i shoqerise se bashku me shtesen behet 145.554.400 lek (ishte 138.653.586 lek
dhe behet 145.554.400 lek) i perbere nga I kuote, dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z.
Besnik Hasanaj.

4-Per auditimin e Pasyrave Financiare te vitit 2019 emeroj Studio L.E.A.L.Auditing, NIPT
K8381480 IN, me administratore Znj.Leze Abazi, audituese ligjore?EK.R me licence nr.24,
date W.02.2000.

5.Gjithe dokumentacioni i pregaditur per zmadhimin (shtesen) e kapitalit te shoqerise me
burim fitimet e real.izuara nga shoqeria, te depozitohet ne Qendren Kombetare te Biz.nesit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit'"I
ndryshuar,dhe statutit te shoqerise

Vendimi u muar nga ortaku 1 vetem. 
BESNIK HASANAJ 
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